
竹屋化学研究所 調達方針 

私たちは、「絆」を大切にする経営理念に基づき、良き企業市民としてステークホルダー

各位との絆を大切に考えております。購買・仕入先様につきましても重要なパートナーであ

ると考え、今日までの相互信頼の関係をさらに強固に構築し、未来に向けてともに歩み成長

していけることを願っております。 

昨今の気候変動問題や様々な社会問題が叫ばれる中、弊社は安全で高品質な製品の安定

的な提供、地球環境の保全および、法令や社会規範の遵守によって社会的責任を果たし、持

続可能な社会の実現に貢献できるよう努めてまいります。購買・仕入先様におかれましても、

以下に 6つの重点項目をお示しいたしますので、ご協力を賜れば幸甚に存じます。 

 

 

1、法令遵守と倫理的行動 

当社は、法令および社会的規範を遵守します。仕入先様におかれましても、関連するすべて

の法令や規制および社会的規範を遵守するとともに、事業活動において高い倫理観を保持

し、公正かつ透明な取引のご協力をお願いいたします。 

 

2、労働環境と人権の尊重 

当社は、児童労働や強制労働などの労働搾取行為、ならびにあらゆるハラスメント行為の排

除に取り組んでいます。仕入先様におかれましても、従業員および協力会社や関係委託先に

おいて人権を尊重する取り組みを推進し、サプライチェーン全体で人権侵害の防止を働き

かけていただくようご協力をお願いいたします。 

 

3、環境への配慮 

当社は、地球環境の保全を重視し、環境負荷を最小限に抑える取り組みを推進しています。

仕入先様におかれましても、持続可能な資源の活用、省エネルギー活動、廃棄物削減、なら

びに環境に配慮した製品やサービス・・情報のご提供をお願いいたします。また、温室効果ガ

スの排出削減やエネルギー効率の向上を目指し、脱炭素社会の実現に向けた取り組みにつ

きましても、可能な範囲でご協力をお願いいたします。 

 

4、安全衛生の確保 

当社は、事業活動における安全衛生への取り組みを推進しております。仕入先様におかれま

しても、従業員が安心して働ける職場環境を整備することをお願いいたします。特に、労働

災害の防止および従業員の健康維持のための適切な措置を講じることを重視しています。 

 

 



5、品質と安全性の確保 

当社は、ISO9001 認証取得企業として、常に高品質な製品の提供を目指しています。仕入先

様におかれましても、品質および安全性に関する基準を遵守し、安定した供給と品質管理の

徹底をお願いいたします。 

 

6、情報セキュリティの遵守 

当社は、取引において得た情報を適切に管理し、機密情報の保護に努めております。仕入先

様におかれましても、不正アクセスや情報漏えいを防止するため、セキュリティ対策の徹底

をお願いいたします。 

 

私たち竹屋化学研究所は、本方針に基づき、仕入先様との良好なパートナーシップを構築し、 

共にさらなる発展を遂げていけることを心より願っております。 

 

以上 

 

令和 6年 12月 18 日 (株)竹屋化学研究所・経営企画室 

本方針は、内容変更等に伴う改訂の際に、改めてご賛同のお願いをするものといたします。 


